
Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 24 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0117
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No778, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa  servidor  para  realização  de
instalação de equipamentos permanentes
novos,  no  município  de  Mazagão/AP  no
dia 24/09/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.09.21.1739-14-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  FRANCINALDO  SANTOS  SILVA,  Chefe  da
Coordenadoria  de  Tecnologia  e  Informação –  DPE/AP,  para  realização  de
instalação  de  equipamentos  permanentes  novos,  como  impressora,
microcomputador e totem, no município de Mazagão/AP no dia 24/09/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 24 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0117
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No782, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa defensora pública  para atuação
em  sessão  de  Júri  no  município  de
Amapá/AP,  no  período  de  13/10/2021  a
14/10/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.09.09.22.1746-14 – DPE/AP, 

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar a defensora pública LUCIANA MONTENEGRO MATOS, lotada
na  1ª Defensoria  Pública  do  Núcleo  Especializado  de  Apoio,  Expansão  e
Melhoria do Atendimento Jurídico, para atuação em sessão de Júri, no período
de 13/10/2021 a 14/10/2021, no município de Amapá/AP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 24 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0117
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº783, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa servidoras como fiscais do contrato
n°004/2021  com  a  empresa  VERZOLA
PARTICIPAÇÕES  LTDA, processo
nº200000351/2021/DPE-AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá,  no uso das atribuições
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  nº121,  de  31  de
dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º –  Designar as servidoras MICHELLE FRAZÃO CARNEIRO,  Chefe do
Departamento Administrativo/DPE-AP e/ou  VANESSA ALMEIDA DA PAIXÃO,
Chefe da Unidade de Manutenção e Instalação Predial/DPE-AP, para atuarem
como fiscais do contrato n°004/2021, processo nº200000351/2021/DPE-AP, que
trata  da  locação  de  01  (um)  imóvel  para  fins  de  instalação  do  anexo  da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  no  período  de  24/09/2021  a
23/09/2025.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 24 de setembro de 2021.

 DIOGO BRITO GRUNHO
 Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 24 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0117
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº784, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa  motorista  para  condução  de
defensora  pública  até  o  município  de
Amapá/AP,  no  período  de  13/10/2021  a
14/10/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.09.22.1759-1-DPE/AP, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor FRANCISCO FONSECA DOS SANTOS, Motorista
– Unidade de Transportes/DPE-AP, para condução de defensora pública até o
município de Amapá/AP, no período de 13/10/2021 a 14/10/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 24 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0117
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No785, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa  servidor  para  realização  de
instalação de equipamentos permanentes
novos no município de Mazagão,  no dia
24/09/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.09.22.1758-12-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar o servidor  EMMANUEL DIAS PEREIRA, Chefe da Unidade
de  Manutenção  e  Suporte  –  DPE/AP,  para  realização  de  instalação  de
equipamentos  permanentes  novos,  como  computadores,  impressoras,
nobreaks  e  configuração  lógica  de  rede,  no  município  de  Mazagão,  no  dia
24/09/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 24 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0117
Página 6

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 24 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0117
Página 7

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083


		2021-09-24T12:44:54-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-09-24T12:45:08-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-09-24T12:45:19-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-09-24T12:45:29-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-09-24T12:45:39-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-09-24T12:45:50-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253




